
Муниципальное дошкольное образовательное учреждение 
«Детский сад № 12 «Полянка» 

Тутаевского муниципального района 

ПРИКАЗ 

№01-17/9а 26.02.2016 года 

О мерах по предупреждению 
коррупции 

Во исполнение статьи 13.3 Федерального закона от 25.12.2008 № 273 -
ФЗ «О противодействии коррупции» в целях организации работы по 
предупреждению коррупции в Муниципальном дошкольном 
образовательном учреждении «Детский сад № 12 «Полянка» Тутаевского 
муниципального района 

ПРИКАЗЫВАЮ: 
1. Утвердить: 
1.1. Антикоррупционную политику МДОУ № 12 «Полянка» 

(Приложение 1 к настоящему приказу); 
1.2. Состав комиссии по противодействию коррупции (Приложение 2 

к настоящему приказу). 
2. Ответственными за реализацию Антикоррупционной политики 

МДОУ № 12 «Полянка назначить: 
Тихомирову Анну Юрьевну 
3.Тихомировой Анне Юрьевне, инструктору по физкультуре: 
3.1.В срок до 01.03.2016 разработать и представить руководителю на 

утверждение План противодействия коррупции МДОУ № 12 «Полянка» на 
2016 год; 

3.2. В срок до 01.04.2016 провести оценку коррупционных рисков 
МДОУ № 12 «Полянка» и представить руководителю на утверждение 
Перечень коррупционных рисков МДОУ № 12 «Полянка» и Перечень 
должностей МДОУ № 12 «Полянка» с высоким риском коррупционных 
проявлений; 

4. Заместителю заведующего по АХЧ Богомоловой Т.А. ознакомить 
подчиненных работников с Антикоррупционной политикой в срок до 
29.02.2016 г. 

5. Контроль за ишеднением приказа оставляю за собой. 
с г-т 6. 11риказ вс^^^щ^Еьед^ с момента подписания. 

Заведующий Н.В. Касьянова 


